
  

 

 

WALIKOTA BANDA ACEH 

PERATURAN  WALIKOTA BANDA ACEH 

 
NOMOR   102  TAHUN 2021 

  
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 18 TAHUN 2016 

TENTANG PENYELENGGARAAN INFRASTRUKTUR  
JARINGAN TELEKOMUNIKASI  

 
WALIKOTA BANDA ACEH, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah, pengelolaan penyelenggaraan 
sumber daya perangkat pos dan telekomunikasi merupakan 
kewenangan Pemerintah Pusat; 

b. bahwa Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Penyelenggaraan Infrastruktur Jaringan 
Telekomunikasi tidak sesuai lagi dengan dinamika dan 
perkembangan peraturan perundang-undangan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, dan huruf b, perlu mencabut Peraturan 
Walikota Nomor 18 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan 
Infrastruktur Jaringan Telekomunikasi. 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1092); 

2. Undang- Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4633); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
kedua kalinya dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Banda Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1983 Nomor 5, TambahanLembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3247); 
 5. Peraturan … 

SALINAN 

 



  

5. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 8 
Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan 

Konkuren Bidang Komunikasi dan Informatika; 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 

 
Menetapkan : PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH  NOMOR 

18 TAHUN 2016 TENTANG PENYELENGGARAAN 
INFRASTRUKTUR JARINGAN TELEKOMUNIKASI. 

 
 

Pasal 1 
 

Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Penyelenggaraan Infrastruktur Jaringan Telekomunikasi (Berita 
Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2016 Nomor 18) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Banda Aceh. 

 
 

Ditetapkan di Banda Aceh 
Pada tanggal   30    Desember    2021 M 
      25 Jumadil Awal 1443 H 

 
WALIKOTA BANDA ACEH, 
 

          CAP/DTO 
 
AMINULLAH USMAN 

 
 
Diundangkan di Banda Aceh 
Padatanggal  30   Desember      2021 M                       

             25 Jumadil Awal  1443 H 
 

SEKRETARIS DAERAH  KOTA 
  BANDA ACEH, 
 
      CAP/DTO 
 

AMIRUDDIN 
  
BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH  TAHUN  2021 NOMOR 102 

 
 

 

 

 

 


